２０２４年１０月３日

お客様各位

                               株式会社カウネット

コクヨ「キャンパスノート(方眼罫) A4 サイズ」JIS 規格への不備に関するお詫び

 日頃はカウネットをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。この度、弊社にて販売いたし

ました、「キャンパスノート A４ ５ｍｍ方眼罫 黒（コクヨ株式会社）」におきまして、JIS マーク表示

品にも関わらず JIS 規格基準に適合していない表紙仕様になっていることが判明いたしました。

対象製品をご使用いただいているお客様には、ご心配をおかけしますが、製品の基本機能に問題がないこ

とを確認しておりますので、引き続きご使用いただきますようお願い申し上げます。

お客様にはご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

記

■対象商品

商品番号 品番 商品名
カタログ

掲載頁

42384410 ﾉ-201S5N-D キャンパスノートＡ４ ５ｍｍ方眼罫 ４０枚 黒 165

42399179 ﾉ-201S5N-D キャンパスノートＡ４ ５ｍｍ方眼罫 ４０枚 黒×５ 165

■対象ご購入期間

2015 年 1 月～2024 年 7 月

■内容

JIS マーク表示品にも関わらず JIS 規格基準に適合していない表紙仕様になっておりました。

（JIS 規格基準の表紙の坪量が 250g／㎡以上に対し、該当製品の表紙は 230g／㎡を使用 ※坪量とは紙や

板などの材料の質量（重さ）を表す単位です。)

なお、同シリーズの A5、セミ B5 サイズについては JIS 規格基準をみたしております。

【本件関するお問い合わせ先】

コクヨお客様相談室

■お電話でのお問い合わせ 0120-201-594

受付時間 9:00～16:00（土日祝日・年末年始・夏季休業中を除く）※おかけ間違いのないようお願い申

し上げます。

■フォームからのお問い合わせ
以上

https://www.kokuyo.co.jp/support/